ergo adversus cursum Judæi dicentes: pueri
qvidem Hebræorum Hebraice clamabant; tu
autem cum sis græcus, qvomodo lingvam he-
bræam nosti? Dicit eis cursor: interrogavi
qvendam Judæorum, et dixi ei, qvid est qvod
clamant pueri hebraice? et iste mihi discernit
dicens: osanna enim clamant, qvod interpre-
tatur: o domine salvum fac, seu domine sal-
va! Dicit eis Pilatus: vos autem cur attesta-
mini voces, qvas pueri dixerunt; qvid pec-
cavit cursor? Et ipsi tacuerunt. Dixit cur-
sori Præses: exi, et qvovis ordine introduc
eum. Exiens vero cursor fecit sicut et priori
schemate, et dicit ad eum: domine ingredie-
re, qvoniam vocat te Præses. Ingressus au-
tem Jesus ad signiferos, qui signa ferebant,
et curvata sunt capita ipsorum et adorave-
runt

Tu autem) unde tibi Cod. Einsidl. Qvomodo lingvam
hebræam nosti) Non lingvam hebræam nosti Cod. Cors.
Ebraica Cod. Einsidl. Et dixi ei) Et dixi Cod. Einsidl.
Qvod clamant pueri) Qvod clamabant Cod. Einsidl. Et
iste mihi discernit dicens: Osanna enim clamant qvod in-
terpretatur) Ille autem mihi dixit. Dicit eis Pilatus, qvo-
modo clamabant hebraice? Dicunt ei Osanna! Et Pilat-
eus: qvod interpretatur? dicunt ei Cod. Cors. Et ille
mihi discernit. Dicit eis Pilatus: qvomodo autem cla-
mant ebraice? et dicunt ei Osanna! qvomodo interpreta-
tur?

οἱ μὲν παῖδες τῶν Ἐβραιῶν ἐβραῖι εὐραζον, πο-
θεν δὲ σὺ ἐλλην ὑπαρχων οἶδας τὸ ἐβραῖι; Λε-
γει αὐτοῖς ὁ κουρσωρ· ηρωτίσα τινα τῶν ἐβρα-
ῖι εἰν ὁ κραζοντιν; κακενός μοι ἐρμηνευσε.
Δεγει αὐτῷ ὁ Πιλάτος· πως εὐραζον ἐβρα-
ῖι; λεγουσιν αὐτῷ· ὥσαννα. Δεγει αὐτοῖς ὁ
Πιλάτος· τὸ ὥσαννα τι ἐρμηνευεται; σωσον δη.
Δεγει αὐτοῖς ὁ Πιλάτος· ὑμεις μαρτυρείτε τας
Φωνας, τας παρα τῶν παιδῶν λεχθησας· τι
ημαρτεν ὁ κουρσωρ; Οἱ δὲ εσιωπησαν. Δεγει ὁ
ἥγεμων τῷ κουρσωρι· εξελθε, καὶ οἴω βουλῇ
τροπῷ εισαγαγε αυτον. Εκβας δὲ ὁ κουρσωρ,
εποιησε το σχῆμα το πρωτον, καὶ λεγει αὐτῷ·
κυριε, ὁ ἥγεμων σε καλει. Εισελθοντος δὲ του
Ιησου καὶ των σιγνωφορων κατεχοντων τα σιγνα,
εκαμφθησαν αἱ προτομαι των σιγνων, καὶ προσ-

ΕΚΒΥΤΗ-

tur? dicunt ei Cod. Einsidl. O domine salvum fac, seu
domine salva!) O deus salvum me fac! O domine salva
nos Cod. Cors. O domine salvum fac, seu, o domine sal-
va igitur Cod. Einsidl. Autem) Deest in Cod. Cors. Cur
attestamini) attestamini Codd. Cors. et Eins. Quid pec-
cavit) Quid ergo peccavit Cod. Cors. Et ipsi tacuerunt)
Et tacuerunt Codd. Cors. et Einsidl. Dixit) dicit Cod.
Cors. Ordine) Deest in Cod. Einsidl. Ingressus autem
Iesus ad signiferos, qui signa ferebant, et curvata sunt
capita ipsorum) Ingresso Jesu et signiferis ferentibus signis
curvata sunt capita signorum ex se Cod. Cors. Ingressus
autem

runt Jesum. Hinc Judæi magis clamabant aduersus signiferos. Pilatus vero dicit ad Judæos: non laudatis qvod ex se curvata sunt capita signorum et adoraverunt Jesum; sed qvomodo clamatis ad signiferos, qvia ipsi se curvaverunt et adoraverunt. Dixerunt illi Pilato: nos vidimus, qvoniam inclinaverunt se signiferi et adoraverunt Jesum. Advocans vero signiferos Præses, dixit eis: qvarè sic fecistis? Dicunt signiferi Pilato: nos viri pagani sumus et templorum servi, qvomodo habuimus adorare eum? Etenim nos tenentes signa curvaverunt se et adoraverunt. Dicit Pilatus ad Archisynagogos: eligite os vviros potentes et ipsi contineant signa et videamus, si ex
se

autem Jesus et a signiferis, qvi ferebant signa curvata sunt capita signorum ex se *Cod. Einsidl.* Hinc Judæi magis clamabant) Magis clamabant *Cod. Cors.* Videntes autem Judæi signa signorum, qvomodo curvata sunt capita ipsorum et adoraverunt Jesum, magis clamabant *Cod. Einsidl.* Dicit ad Judæos) Dixit Judæis *Cod. Cors.* Non laudatis, qvod) Num videtis qvod *Cod. Cors.* Non laudatis, qvomodo *Cod. Einsidl.* Sed qvomodo clamatis ad signiferos, qvia ipsi se curvaverunt et adoraverunt) Sed clamatis ad signiferos, qvod quasi ipsi curvaverunt et adoraverunt *Cod. Cors.* Sed clamantes ad signiferos, quasi ipsi curvaverint et adoraverint *Cod. Einsidl.* Dixerunt illi Pilato) Dicunt
Judæi

πεινησαν τῷ Ἰησου. Ιδούτε δέ οἱ ιουδαιοὶ τὸ σχῆμα τῶν σιγνῶν, πῶς εκαμφθησαν καὶ προσεκυνήσαν τῷ Ἰησου, περισσοτερῶς εκράζον κατὰ τῶν σιγνωφόρων. Ὁ δὲ Πιλατος λεγει πρὸς τοὺς ιουδαιοὺς· οὐ θαυμάζετε, πῶς αἱ αυται εκαμφθησαν αἱ προτομαι τῶν σιγνῶν, καὶ προσεκυνήσαν τῷ Ἰησου; Λεγοντινοὶ οἱ ιουδαιοὶ πρὸς Πιλατον· ἥμεις εἰδαμεν πῶς εκαμψαν οἱ σιγνωφόροι, καὶ προσεκυνήσαν αυτῷ. Προσκαλεσαμενος δέ ὁ ἡγεμὼν τοὺς σιγνωφόρους, λεγει αὐτοῖς· τι τούτο εποιησατε; Λεγοντοι αὐτοὶ τῷ Πιλατῷ· ἥμεις αὐδησες ἐλληνες ὑπαρχωμεν, καὶ πῶς ἥκαμεν προσκυνήσαν αυτον; Καὶ γαρ κατεχοντας ἥμων τας προτομας ἔαυται εκαμφθησαν καὶ προσεκυνήσαν. Λεγει ὁ Πιλατος τοις αρχισυναγωγοις καὶ τοις πρεσβύτεροις του λαου τῶν ιουδαιων· εκλεξατε ὑμεις αὐδησες δυκατους, καὶ αὐτοι κατεχοντιν

τε

Judæi ad Pilatum Cod. Cors. et Einsidl. Qvoniām inclinaverunt se signiferi) Qvomodo ex se curvaverunt se signiferi Cod. Corsini. Qvomodo inclinaverunt signiferi Cod. Einsidl. Signiferos Præses, dixit) Præses signiferos, dicit Cod. Einsidl. Dicunt signiferi) Dicunt Cod. Einsidl. Et templorum servi) Omissa in Cod. Cors. Curvaverunt se) Ex se curvata sunt Cod. Cors. Archisynagogos) Seniores plebis Judæorum Cod. Cors. Archisynagogos et seniores plebis ipsorum Cod. Einsidl. Vos) Ex vobis Cod. Cors. Potentes) Potentes et fortes Cod. Einsidl.

se curventur? Adspicientes autem seniores Judæorum Viros duodecim fortissimos potentesq; se fenes fecerunt continere signa, et steterunt ante conspectum Præsidis. Dicit Pilatus cursori: ejice Jesum foras et intromitte eum iterum qvalivis ordine. Et exivit foras prætorium Jesus et cursor; et advocans Pilatus signiferos, qvi tenebant signa priores, jurans eis per salutem Cæsar; qvia si non sic ferant signa ingrediente Jesu, præcidam capita vestra. Et jussit præses ingredi Jesum secundo, et fecit cursor eodem schemate sicut et prius, et multum deprecatus est Jesum ut superascenderet et ambularet super fasciale suum; et superambulavit et ingressus est. Introeunte autem Jesu curvaverunt se signa et adoraverunt eum.

II.

Curventur) Curventur et adorent Cod. Cors. Adspicientes autem) Accipientes vero Cod. Cors. Accipientes autem Cod. Einsidl. Viros duodecim fortissimos potentesque fenes) Viros fortes duodecim Cod. Cors. Viros XII fortissimos, potentes, fenos et fenos Cod. Einsidl. Dicit) Dixit Cod. Cors. Foras) Foras protinus Cod. Cors. Foris prætorium Cod. Einsidl. Et exivit foras prætorium Jesus et cursor) Omittit Cod. Cors. Signiferos) Omittit Cod. Eins. Judæos Cod. Cors. Priores) Deest in Cod. Cors. Jurans eis) Et juravit Cod. Cors. Qvia si non sic ferant signa) Qvia

τα σιγνά, καὶ ιδώμεν ἡ ἑαυτοῖς καμπτονται·
 Επιλαβομένοι δέ οἱ πρεσβύτεροι τῶν ιουδαϊων
 αὐδίς διδέκα, κραταιούς καὶ δυνατούς, αὐτὰ ἔξ
 ἔξ, επόησαν κατασχεῖν τα σιγνά, καὶ εἰσάθη-
 σαν εμπροσθεν του Βημάτου του ἥγεμονος. Καὶ
 λεγει ὁ Πιλάτος τῷ κούρσωρι εκβαλε αὐτον
 εἶνα του πραιτωριου, καὶ εισαγαγε αὐτον πάλιν
 οιώ βουλῇ τροπῷ. Καὶ εὖελθων εἶνα του πραι-
 τωριου ὁ Ἰησος προσκαλεσαμένος ὁ Πιλάτος τους
 κατεχούτας τας προτομας, καὶ τους πρώτους των
 ιουδαϊων, καὶ λεγει αὐτοῖς ὅμοσα κατα της σω-
 της Καισαρος, ὅτι εαν καμφθωσι τα σιγνά,
 ανελθούτος του Ἰησου, αποτεμνω τας κεφαλας
 ὑμων. Καὶ καθίσας ὁ ἥγεμων, εκελευτεν εισ-
 ελθειν του Ἰησουν εκ δευτερου. Καὶ εποιησεν ὁ
 κούρσωρ το σχῆμα το πρωτον· καὶ πολλα παρε-
 καλει ὁ κούρσωρ του Ἰησουν, ινα επιβη επι τῷ
 φανιολῷ αυτου. Καὶ επεβην καὶ εισηλθεν.
 Εισελθούτος δε αὐτου, εκαμφθησαν πάλιν τα
 σιγνα ἑαυτον, καὶ προσεκυνησαν του Ἰησουν.

II.

Quia si flectantur signa Codd. Cors. et Einsidl. Eodem
 Schemate) Eodem ordine Cod. Cors. Sicur) Deest in Cod.
 Cors. Et multum deprecatus est Jesum — et superam-
 bulavit) Hac defunt in Cod. Cors. Et ingressus est. In-
 troeunte autem Jesu) Et ingressus est Jesus Cod. Cors.
 Curvaverunt) Incurvaverunt Cod. Cors. Se) Ex se Cod.
 Cors. Adoraverunt eum) Adoraverunt Jesum Cod. Cors.